PLANI MËSIMOR ANALITIK VJETOR - LETËRSIA ME ZGJEDHJE 12
34 javë x 2 orë/javë = 68 orë   

            

              52 orë njohuri të reja (75%)       16 orë përpunim njohurish (25%)

4 orë -  Folkloristika


2 orë - Folklori dhe rëndësia e tij


1 orë - Përsëritje e njohurive
2 orë - Folkloristika  




2 orë - Ese/ Shkrim hulumtues
14 orë - Lirika popullore                   


               3 orë - Dramatizime 

2 orë - Ninullat dha zakonet e lindjes


4 orë - Projekte lëndore

2 orë - Zakonet dhe këngët e dasmës 


3 orë - Vlerësim i   njohurive

2 orë - Ritet dhe këngët e motmotit
 

3 orë - Punë me portofolin
6 orë - Këngët e dashurisë

2 orë - Këngët e vajit                               


11 orë - Epika popullore 
           



6 orë -Këngët legjendare

4 orë - Cikli i Kreshnikëve 

1 orë - Epika historike  

5 orë - Proza popullore 
2 orë - Llojet dhe përmbajtja e përrallave  

1 orë - Vlerat dhe rëndësia e përrallave 

1 orë - Proverbat dhe gjëegjëzat

1 orë -Folklori dhe e qeshura 

18 orë - Ndikimi i shkrimtarëve nga folklori  
1 orë - Jeronim de Rada - Këngët e Milosaos  

2 orë - Gavril Dara  - Këngët e Sprasme e Balës 

1 orë - Naim Frashëri  - Bukuria 

1 orë - Lasgush Poradeci  - Lirika e dashurisë 

2 orë - Dritëro Agolli  -  Lirika 

2 orë - Andon Zako Çajupi  - Vajet dhe Dashuria

2 orë - Ismail Kadare  - Kush e solli Doruntinën 

1 orë - Gjergj Fishta  - Lahuta e Malcisë 

2 orë - Mitrush Kuteli  - Rrëfimet dhe Rrëfenjat
2 orë - Ernest Koliqi  - Moderniteti i prozës së Ernest Koliqit 

1 orë - Lumo Skëndo  - Plaku u Ylynecit 

1 orë - Martin Camaj  - Dranja 
